

**ĐẢNG BỘ HUYỆN GIỒNG TRÔM  
ĐẢNG ỦY XÃ MỸ THẠNH**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**  
*Mỹ Thạnh, ngày 10 tháng 01 năm 2018*

\*

Số 60 -KH/ĐU

## KẾ HOẠCH

### Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chuyên đề năm 2018

====

Thực hiện Kế hoạch số 71-KH/BTGHU, ngày 02/01/2018 của Ban Thường vụ Huyện ủy Giồng Trôm về việc học tập chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Đảng ủy xây dựng kế hoạch với những nội dung cụ thể như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu:

1. Nhằm tạo sự chuyển biến đồng bộ trong nhận thức và hành động; từng bước khắc phục tình trạng thụ động, ngại khó; xây dựng tinh thần tiên công của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ, người đứng đầu trong thực hiện nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện tốt chủ trương “Tăng tốc” của Tỉnh ủy năm 2018.

2. Việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII.

3. Việc học tập phải nghiêm túc, tạo được sự chuyển biến cụ thể trong thực hiện chức trách nhiệm vụ và giải quyết các vấn đề bức xúc của địa phương; kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng những điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

#### II. Nội dung học tập và làm theo:

1. *Nội dung:* Chuyên đề 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

#### 2. *Phương thức triển khai:*

- Triển khai trong nội bộ Đảng ngày 11/01/2018 nội dung trọng tâm của chuyên đề: phong cách làm việc dân chủ, quần chúng, khoa học, nêu gương; phong cách lãnh đạo dân chủ nhưng quyết đoán, sâu sát, khéo dùng người, trọng dụng người tài, cách mạng, khoa học, năng động, sáng tạo.

- Trong đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân cần chú trọng tuyên truyền về chuẩn mực đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp; về sự gương mẫu đi đầu trong học tập và làm theo Bác của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ chủ chốt và người đứng đầu các cấp. Thời gian hoàn thành trong quý I/2018.

#### 3. *Về đăng ký nội dung thực hiện:*

Cùng với cam kết không vi phạm 27 biểu hiện suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”; mỗi cán bộ, đảng viên căn cứ vào chức trách, nhiệm vụ được giao tự

liên hệ bản thân, xây dựng phương hướng phấn đấu học tập làm theo, giải pháp khắc phục những hạn chế, khuyết điểm trong phong cách làm việc và phong cách lãnh đạo (đối với người quản lý và người đứng đầu), đồng thời chọn nội dung cụ thể để đăng ký thực hiện năm 2018. Mỗi đảng viên hoàn thành nội dung đăng ký và thông qua chi bộ trong cuộc họp lệ kỳ tháng 02/2018.

### III. Tổ chức thực hiện:

- Căn cứ vào kế hoạch này các chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai, học tập, quán triệt nội dung chuyên đề 2018 trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân. Mạnh dạn chỉ ra những vấn đề còn tồn tại có liên quan đến phong cách, tác phong công tác của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu ngành, đơn vị để tập trung khắc phục. Trong thực hiện cần gắn chặt với việc thực hiện NQTW4 (khóa XII); NQ số 18 TW6 (khóa XII) và NQ số 19 TW6 (khóa XII). Định kỳ tổ chức sinh hoạt đánh giá kết quả thực hiện của tập thể và từng đảng viên trong chi bộ; thảo luận, trao đổi góp ý với tinh thần trách nhiệm thương yêu, xây dựng nhẹ nhàng, đồng thời đưa ra các giải pháp khắc phục những hạn chế, yếu kém, đề ra phương hướng phấn đấu, cuối năm báo cáo kết quả thực hiện về Đảng ủy.

- UBND xã thực hiện nghiêm Chỉ thị số 27/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; kết hợp vào các đợt phát động cả tổng kết thi đua; tuyên truyền về kết quả thực hiện chuyên đề trên đài truyền thanh xã.

- MTTQ và các đoàn thể xây dựng kế hoạch học tập chuyên đề năm 2018 sâu rộng đến đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân bằng các hình thức phù hợp.

- Đài truyền thanh xây dựng chuyên mục tuyên truyền nội dung chuyên đề 2018 với tiếp tục thực hiện chuyên đề năm 2017 và NQ số 04-NQ/TW Hội nghị Trung ương 4 khóa XII “về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ” cùng với thực hiện chính trị của địa phương, đảm bảo có sức thiết thực, hiệu quả, có sức thuyết phục./.

#### Nơi nhận:

- BTG Huyện ủy;
- TT. Đảng ủy;
- Các chi bộ trực thuộc;
- Các ngành, đoàn thể;
- Lưu.

T/M ĐẢNG ỦY XÃ

BÍ THƯ



Nguyễn Hoàng Thái